
Protokół Nr II / 02
z obrad II sesji Rady Miejskiej w Miliczu w dniu 28 listopada 2002 r.

Obrady  rozpoczęły  się  o  godz.  14,05  i  przewodniczył  im  Przewodniczący  Rady
Miejskiej w  Miliczu Edward Rybka. W obradach uczestniczyło 20 radnych , nieobecny radny
Bronisław Bienkiewicz. 

( lista obecności – zał. Nr 1)

Przewodniczący  Rady  stwierdził  quorum,  przy  którym  Rada  może  obradować  i
podejmować prawomocne decyzje. Otwierając sesję powitał przybyłych na sesję gości:

Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Janisława  Kaczmarka,  przedstawicieli  partii
politycznych,  organizacji  społecznych,  kierowników  jednostek  organizacyjnych  Gminy
Milicz,  kierowników  wydziałów  Urzędu  Miejskiego  w  Miliczu,  sołtysów,  mieszkańców
Milicza, przedstawicieli prasy lokalnej.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  radni  otrzymali  porządek  obrad,   oraz
wyjaśnił,  że  wniosek  radnych Milickiej  Wspólnoty Samorządowej   w sprawie  powołania
doraźnej komisji w sprawie  nowych zasad obliczania diet dla radnych  będzie rozpatrywany
w punkcie – Sprawy różne. Zapytał – czy są propozycje zmian  porządku obrad sesji ? 
                                                            

                                                                    ( zawiadomienie i porządek obrad zał. nr 2)
  

Propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono w związku z tym przystąpiono do
realizacji  porządku  obrad  punktu  2  –  Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej  sesji-
Przewodniczący Rady przypomniał, że protokół Nr I/ 02 z sesji Rady Miejskiej w dniu 18
listopada br. był do wglądu na stanowisku ds. obsługi Rady Miejskiej, następnie zapytał o
uwagi do protokołu.  Uwag do protokołu nie zgłoszono w związku z  tym Przewodniczący
Rady  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  protokołu.  Rada  Miejska  protokół  Nr  I  /  02
przyjęła jednogłośnie ( 20 głosów za). 
              

W punkcie 3 porządku obrad – Informacja burmistrza o sytuacji bieżącej Gminy i
realizacji  uchwał-Przewodniczący  Rady  poprosił  burmistrza  Ryszarda  Mielocha  o
przedłożenie Radzie informacji z 10 dniowego urzędowania.

Burmistrz  Ryszard  Mieloch  zapowiedział,  że  dziś  na  sesji  informacja  będzie
nietypowa,  nie  będzie  tak  jak  dawniej  informacja  z  prac  Zarządu Miejskiego,  bo  takiego
organu już nie ma. Poinformował, że trwają prace nad formułą informacji burmistrza , która
będzie  składana  Radzie  ,  będzie  informował  o  podjętych zarządzeniach  oraz  o istotnych
sprawach  jakimi  zajmował  się  burmistrz  i  Urząd  Miejski  w  okresie  między  sesjami.
Stwierdził, że zastał trochę zaległości, które są wynikiem m.in. kampanii  wyborczej, w której
uczestniczył poprzedni  burmistrz,  doszło  do takiej   sytuacji,  że  przez  8 godzin  podpisuje
decyzje. Poinformował także o realizacji zadania w zakresie wodociągowania i kanalizacji
zachodniej części Gminy i Sławoszowic , stwierdzono tam wiele nieprawidłowości , zarówno
pod  względem  prawnym,  formalnym  i  kosztorysowym.  Poinformował  także  o  wynikach
rozmów   z  Wojewódzkim  Funduszem  Ochrony  Środowiska,  który  zawiesił  decyzję  o
dofinansowaniu inwestycji z uwagi na to, że zostało stwierdzonych szereg nieprawidłowości
m.in.  wielokrotne  zawyżenie  kosztorysu  .  W  poniedziałek  odbędzie  się  spotkanie  z
prawnikami, a na we wtorek z wykonawcą zadania.

         Prawdopodobnie dojdzie do zerwania umowy z wykonawcą  tytułu stwierdzonych 
nieprawidłowości, co nie oznacza  roboty nie zostaną wykonane.

W sprawie monitoringu rynku w Miliczu poinformował , że Urząd otrzymał fakturę z
tytułu wykonanych robót na kwotę ok. 120 tys. zł, przypomniał także, że zadanie to nie było



ujęte  w budżecie  Gminy –  nasuwa się  pytanie  kto  ma zapłacić  i  kto  ma  ponosić  koszty
związane z utrzymaniem i eksploatacją  sprzętu ? Na razie partycypację w kosztach  zgłosiła
tylko Policja.

Przewodniczący   Rady  zapytał  –  czy  są  pytania  do  burmistrza  z  tytułu  złożonej
informacji?

Pytania burmistrzowi zadali:

1) radny Edward  Milian   zapytał  –  czy kwota  120 tys.  zł  obejmuje  także  zainstalowaną
kamerę przy Urzędzie Miejskim ?

Od burmistrza Ryszarda Mielocha otrzymał odpowiedź potwierdzającą.

2) radny Dariusz Stasiak zapytał – na ile należy utożsamiać złożony budżet Gminy na 2003r.
z tym co będzie w sprawie prezentował burmistrz? Projekt budżetu określił jako 

      „ ciekawy” proponujący „ gruszki na wierzbie”.

Burmistrz  Ryszard  Mieloch  ustosunkowując  się  do  wypowiedzi  radnego  Stasiaka
potwierdził, że będą korekty tego dokumentu i proponuje równoległą pracę nad projektem
budżetu.

3) Radny Janusz  Wierzowiecki   zapytał  burmistrza Mielocha – czy akceptuje  złożony do
Rady projekt budżetu  gminy na 2003 r, czy złoży zmienioną wersję? Przypomniał także
jakie uprawnienia ma Rada w stosunku do budżetu gminy.

Burmistrz  Ryszard  Mieloch   stwierdził,  że  nie  jest  to  jego  projekt  budżetu   i
zapowiedział stworzenie nowego dokumentu.

Radny Ryszard Ochowicz zapytał w sprawie faktury z tytułu monitoringu -  czy jest to
opłata jednorazowa, czy opłata stała ?

Burmistrz Ryszard Mieloch poinformował, że kwota  ok. 120 tys. zł jest zapłatą za
wykonanie  zadania  –  jest  to  jednorazowa  zapłata,  pozostaje  jeszcze  kwestia  dotycząca
bieżącego utrzymania.

Radny Dariusz Stasiak wyraził  stanowisko, iż zrozumiał z wypowiedzi burmistrza, że
radni zostaną poinformowani o zagadnieniach jakie wynikły z badania realizacji inwestycji –
wodociągowania i kanalizacji tj. o złamaniach ustawy, statutu itd.

Burmistrz  Ryszard  Mieloch  zapewnił,  że  zostanie  radnym  dostarczona  stosowna
dokumentacja w sprawie tej inwestycji. Wyjaśnił ponadto, że do wielu dokumentów dotarł
poza  Urzędem Miejskim, w Urzędzie takie dokumenty nie były udostępnione.

W punkcie 4 porządku obrad  -  Interpelacje ,  zapytania,  wolne głosy i wnioski-
zgłoszeń  nie  było w związku  z  powyższym przystąpiono  do  realizacji  następnego punku
porządku obrad tj. 5 – Podjęcie uchwał w sprawie:

1/ ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej  - Przewodniczący Rady
odczytał tekst projektu uchwały i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Radny  Stanisław  Kuśnierz  zgłosił  wniosek   w  kwestii  formalnej,   o  odczytanie
załączników do projektu uchwały, które są najistotniejsze w tej sprawie, a zostały pominięte (
nie zostały odczytane).

Przewodniczący  Rady odczytał  projekt  uchwały  wraz  z   załącznikami,  w  których
zawarte są składy osobowe stałych komisji Rady:



1/ zał. Nr 1 – skład osobowy  Komisji Budżetowo - Gospodarczej,
2/ zał. Nr 2 -  skład osobowy Komisji Oświaty Kultury i Kultury Fizycznej Zdrowia i Opieki
                       Społecznej,
3/ zał. Nr 3  - skład osobowy Komisji Rolnictwa i Leśnictwa,
4/ zał. Nr 4  - skład osobowy Komisji Porządku i Ochrony Środowiska.

Wyjaśnił, że ustalenie składu osobowego Komisji Rewizyjnej  zostanie dokonane na
następnej  sesji  Rady,  po  zarejestrowaniu  się  klubów radnych i   desygnowaniu  do  składu
Komisji Rewizyjnej swoich przedstawicieli. Odczytał zapisy statutu  Gminy Milicz regulujące
kwestie działalności Komisji Rewizyjnej.

Następnie  zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  uchwały.  Wynik  głosowania:
głosowało  20 radnych, Rada uchwałę przyjęła jednogłośnie ( 20 głosów za).

Uchwała Nr II / 3 / 02
Rady Miejskiej w Miliczu
Z dnia 28 listopada 2002 r.

w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady

( zał. nr 3 )

2/ ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza,
(Salę obrad na czas rozpatrywania projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia dla

Burmistrza, opuścił  Burmistrz Ryszard Mieloch).
   

Przewodniczący Rady odczytał  projekt  uchwały i  zwrócił  się  do Rady z  zapytanie
uwagi  lub wnioski do  przedstawionego projektu uchwały.

Radny Adam Jaskulski zapytał o relację proponowanego wynagrodzenia w stosunku
do wynagrodzenia poprzedniego Burmistrza.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że wynagrodzenie proponowane jest w takiej samej
wysokości.

Radny Stanisław Kuśnierz potwierdził,  że wynagrodzenie w istocie jest takie same,
jednakże  zauważył,  że  poprzedni  burmistrz  na  taką  wysokość  wynagrodzenia  musiał
zapracować 4 lata i zgłosił wniosek o obniżenie wynagrodzenia, w części zasadniczej, o 1000
zł. Stanowisko swoje uzasadnił tym ,że Burmistrz Ryszard Mieloch dopiero zaczyna swoje
urzędowanie  i  w  związku  z  tym proponowana  kwota  wynagrodzenia  jest  zawyżona,  jak
wyjaśnił do sprawy wynagrodzenia będzie można wrócić w późniejszym czasie.

Radny  Ryszard  Ochowicz  zapytał  –  czy  jest  to  najwyższa  z  możliwych  kwota
wynagrodzenia przypisana do takiego stanowiska?

 W  odpowiedzi  od  Sekretarza  Gminy  usłyszał,  że  jest  to  najwyższa  kategoria
zaszeregowania – XXI, jednakże w ramach tej grupy nie jest to najwyższe wynagrodzenie.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wnioskiem zgłoszonym przez radnego
Stanisława Kuśnierza tj. obniżenie kwoty wynagrodzenia w części zasadniczej o 1000 zł.

Wynik  głosowania:  głosowało  20  radnych,   głosy  za  –  1,  przeciw  –  13  i
wstrzymujące się – 6.



Przewodniczący Rady stwierdził,  że Rada odrzuciła wniosek i zarządził  głosowanie
nad przyjęciem  uchwały. Wynik głosowania: głosowało 18 radnych, głosy za – 11, przeciw –
1 i wstrzymujące się – 6.

Uchwała Nr II / 4 / 02
Rady Miejskiej w Miliczu
Z dnia 28 listopada 2002 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza

                                                                                                 ( zał. nr  - 4 )

3/ dokonywania czynności w sprawach w zakresu prawa pracy przez Przewodniczącego Rady
Miejskiej w Miliczu wobec Burmistrza,

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Uwag i pytań do projektu uchwały
nie zgłoszono w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Wynik głosowania: głosowało 19 radnych, głosy za – 13, przeciw – 0 i wstrzymujące
się – 6.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła uchwałę.

Uchwała Nr II / 5 / 02
Rady Miejskiej w Miliczu
Z dnia 28 listopada 2002 r.

w sprawie dokonywania czynności z zakresu prawa pracy przez Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Miliczu wobec Burmistrza

                                                                                            ( zał. nr 5 )

W punkcie 6 porządku  obrad – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania – z uwagi
na to, że nie zgłoszono interpelacji i zapytań, przystąpiono do realizacji następnego punktu
porządku obrad  tj. 7  -  Sprawy różne – Przewodniczący Rady w tym punkcie przedstawił
następujące sprawy:

1)   wniosek radnych reprezentujących Milicką Wspólnotę  Samorządową wnioskujących o
obniżenie   diet  dla  radnych,   Przewodniczący  rady  zaproponował,  aby  wniosku  nie
przyjmować i  złożyć Klubowi Radnych propozycję zmierzającą  do złożenia projektu
uchwały w sprawie diet.

Radny  Janusz  Wierzowiecki  zwrócił  uwagę  Przewodniczącemu  Rady,  że   został
złożony  wniosek o konkretnej treści i  Rada zobowiązana jest go przegłosować. Zgłosił także
uwagę co do sposobu podawania wyników głosowania -  należy podawać pełną informacje o
głosowaniu – ilu radnych brało udział w głosowaniu i wynik głosowania. Jak zauważył, nie
wszyscy radni  muszą  brać udział  w głosowaniu,  istotnym jest,  aby wynik nie  przekraczał
liczby głosujących, czy obecnych na sesji radnych.

Radny  Adam  Jaskulski  zapytał–czy  w  poprzedniej  kadencji  Rady  był  składany
wniosek o obniżenie diet dla radnych.

Radny Dariusz Stasiak poprosił o formalne przedstawienie wniosku.

Radny Janusz Wierzowiecki ponownie wyjaśnił, że nad wnioskiem  należy głosować i
głosowaniu go przyjąć bądź go odrzucić, nie należy klubu radnych pouczać co mogą robić.
Wniosek należy odczytać i poddać go pod głosowanie. Jak wyjaśnił wniosek sprowadza się do
powołania  doraźnego zespołu, który będzie pracował nad zgłoszonymi projektami uchwał w
sprawie diet, zespół wypracuje stanowisko i przedstawi je Radzie.



Radny Dariusz Stasiak zwrócił uwagę na możliwość przedłożenia projektu uchwały-
taką możliwość  daje  statut  Gminy. Wyraził  stanowisko,  że  nie  ma potrzeby powoływania
doraźnej  komisji.  Przyjmując  koncepcje  o  powołaniu  komisji  wówczas  można  mnożyć
pytania: jaki jej skład, ilu ludzi itd. Uważa, że Radzie należy coś zaproponować, przedłożyć
projekt uchwały, które będzie przedmiotem analizy i dyskusji na posiedzeniach komisji Rady.
Zauważył  na  koniec,  że  nie  ma  sytuacji  krytycznej,   jest  obowiązujące  uregulowanie  w
sprawie diet, nie ma osób manifestujących na ulicach w tej sprawie.

Radna Alicja Szatkowska przypomniała, że został złożony wniosek, należy więc go
głosować i w głosowaniu rozstrzygnąć co będzie się dalej z nim działo.

Radny  Dariusz Stasiak upierał się przy swoim stanowisku, zauważył ponadto, że takie
działania mogą zablokować pracę Rady.
 

Radny Janusz Wierzowiecki zwrócił uwagę Rady na obowiązujące uregulowania w
zawarte w regulaminie pracy Rady Miejskiej –  na prawo do jednej repliki, następnie poprosił
o zarządzenie głosowania nad wnioskiem  zgłoszonym przez radnych Milickiej Wspólnoty
Samorządowej.

Przewodniczący Rady  odczytał wniosek  radnych Milickiej Wspólnoty Samorządowej
i zarządził głosowanie nad przyjęciem wniosku. Wynik głosowania: głosowało 19 radnych,
głosy za – 4, przeciw – 13 i wstrzymujące się – 2. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada wniosek odrzuciła.

                                                                          ( wniosek  - zał. nr 6)

Radny Dariusz  Stasiak  poprosił  o  podanie  do  publicznej  wiadomości  informacji  o
obowiązujących stawkach diet, aby dać możliwość społeczeństwu wypowiedzenia się w tej
sprawie, niech wybory określą, czy  diety są właściwe, czy zbyt wysokie.

Radny  Stefan   Holobyn  odniósł  się  do  programów  wyborczych,  w  których
wskazywano, że szansą dla Gminy Milicz jest : agroturystyka, budowa stawów i akwenów
wodnych dla celów rekreacyjnych itd. Jak zauważył, Burmistrz obecnie jest  mocno zawalony
pracą, więc uważa, że problem winien być przedmiotem pracy komisji Rady. Widzi problem z
interpretacją   przepisów,  które  w tej  Gminie  zgoła  inaczej  się  interpretuje  niż  w innych
gminach wywołując duże trudności w załatwianiu spraw, w tej Gminie stawia się inwestorom
bariery wręcz nie do pokonania, w innych gminach takie same sprawy załatwia się pozytywnie
bez utrudnień.

Radny  Adam  Jaskulski  poprosił  radnego  Stefana   Hołobyna  o  skonkretyzowanie
wniosku.

Radny Stefan Hołobyn zapowiedział, że złoży stosowny wniosek w formie pisemnej
na ręce Przewodniczącego Rady i zamiarem jest, aby wniosek był przedmiotem rozpatrzenia
przez komisje Rady, a później przez  Radę Miejską.

Przewodniczący  Rady  poprosił  radnych  o  wypełnienie  druku  oświadczenia
majątkowego i składanie druków na stanowisku ds. obsługi Rady, przytoczył stosowny zapis
ustawy o  samorządzie  gminnym,  który nakłada  na  radnych taki  obowiązek   (  art.  24  h.
ustawy).

Poinformował także, że następną sesję Rady Miejskiej zwołuje na dzień  5 grudnia
2002 r. godz. 14,00 , głównym zagadnieniem będzie sprawa stawek podatków. Przypomniał,
że projekty uchwał w sprawie stawek podatków zostały radnych rozdane w trakcie sesji.



Skarbnik Gminy Tadeusz Ciesielski przekazał wstępne informacje na temat złożonych
projektów uchwał, wyjaśnił przyczyny pustych miejsc w podstawie prawnej – oczekuje się na
informację o publikacji stawek podatków w Dzienniku Ustaw.

Przewodniczący Rady poinformował Radę o skardze na uchwałę  Rady Miejskiej jaką
Wojewoda Dolnośląski skierował  do Naczelnego Sądu Administracyjnego – dotyczy uchwały
Nr XXXIV/ 301/02  z dnia 25 lipca 2002 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego dla obszaru wsi Ostrowąsy.

Przedstawił  możliwości  jakie  ma  Rada  rozpatrując  skargę  tj.  przyjąć  argumenty
Wojewody i dokonać stosownej zmiany uchwały, wówczas skarga będzie bezprzedmiotowa,
albo  podtrzymać  stanowisko  przyjęte  w  uchwale  i  wówczas  spór  rozstrzygnie  NSA.
Zaproponował przekazanie skargi do Komisji Budżetowo – Gospodarczej, która na następnej
sesji przedstawi Radzie Miejskiej stanowisko w tej sprawie.

                                                     ( kopia skargi oraz wyjaśnienia w załączeniu – zał. nr 7)
    
  

Przewodniczący Rady poprosił,  aby po  zakończeniu  obrad  sesji  Rady w  sali  nr  4
zbierały się co 15 minut komisje Rady  Miejskiej celem ukonstytuowania się. Jako pierwsza
zbierze  się  Komisja  Budżetowo  –  Gospodarcza,  następnie  Komisja  Oświaty,  później
Rolnictwa i Leśnictwa i na końcu  Komisja Porządku i Ochrony Środowiska.

Radny Edward Milian poprosił Sekretarza Gminy o ustosunkowanie się do skargi na
uchwałę, którą wcześniej  przytoczył Przewodniczący Rady.

Sekretarz  Bolesław  Felka  przypomniał  historię  podejmowania  uchwały,  która  jest
przedmiotem  skargi,  oraz  poinformował  o  prowadzonych  uzgodnieniach  i  przesłanej
korespondencji  do  służb  Wojewody,  które  w   imieniu   Wojewody sprawują  nadzór  nad
uchwałami.  Odczytał  udzieloną  odpowiedź  na  zarzuty  do  uchwały  i  zadeklarował,  że
szczegółowo wyjaśni zagadnienie na posiedzeniu Komisji Budżetowo – Gospodarczej.

W związku  z  wyczerpaniem porządku obrad  II sesji  Rady ,  Przewodniczący Rady
podziękował zebranym za udział w sesji i zamknął obrady II sesji rady Miejskiej w Miliczu w
dniu 28 listopada 2002 r. Koniec obrad  nastąpił o godz. 15,05.

Protokółowała                                                                          Przewodniczący Rady

Halina Kusch                                                                               Edward Rybka
( inspektor)


